
Arcidiecézní charita Praha
P Ř Í L O H A  V Ý R O Č N Í  ZPRÁVY  20 18



2 3

Přehled o peněžních příjmech a výdajích 
v roce 2018

VÝDAJE v tisících Kč %

Náklady celkem 178 767 100,0

Mzdové náklady 77 372 43,3

Zákonné odvody z mezd 25 294 14,1

Ostatní osobní náklady 1 293 0,7

Spotřeba materiálu 14 971 8,4

Náklady na energie 5 581 3,1

Opravy 4 652 2,6

Náklady na služby 15 967 8,9

Odpisy a zůstatková cena DHM 9 823 5,5

Ostatní náklady (bez daně z příjmu) 23 814 13,3

PŘÍJMY v tisících Kč %

Výnosy celkem 179 243 100,0

Příjmy z vlastní činnosti 60 089 33,5

Dotace a EU granty 88 649 49,5

Sbírky a dary 24 659 13,8

Ostatní výnosy 5 846 3,3

Výkaz zisku a ztráty (v tisících)

NÁZEV UKAZATELE

Stav k poslednímu dni účetního období

Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

 A.  NÁKLADY

       I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 39 406 3 781 43 187

       Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 19 557 956 20 513

       Prodané zboží 3 37 40

       Opravy a udržování 2 685 1 967 4 652

       Náklady na cestovné 1 521 3 1 524

       Náklady na reprezentaci 490 1 491

       Ostatní služby 15 150 817 15 967

       II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0

       Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0

       Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0 0 0

       Aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0

       III. Osobní náklady celkem 100 320 3 639 103 959

       Mzdové náklady 74 681 2 691 77 372

       Zákonné sociální pojištění 24 399 895 25 294

       Ostatní sociální pojištění 0 0 0

       Zákonné sociální náklady 1 240 53 1 293

       Ostatní sociální náklady 0 0 0

       IV. Daně a poplatky 686 135 821

       Daně a poplatky 686 135 821

       V. Ostatní náklady 3 573 220 3 793

       Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 16 0 16

       Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0

       Nákladové úroky 0 0 0

       Kursové ztráty 0 89 89

       Dary 136 0 136

       Manka a škody 306 3 309

       Jiné ostatní náklady 3 115 128 3 243

       VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 7 069 2 827 9 896

       Odpisy dlouhodobého majetku 7 069 2 289 9 358

       Prodaný dlouhodobý majetek 0 465 465

       Prodané cenné papíry a podíly 0 73 73

       Prodaný materiál 0 0 0

       Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0 0

       VII. Poskytnuté příspěvky 17 111 0 17 111

       Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 17 111 0 17 111

       VIII. Daň z příjmů 0 0 0

       Daň z příjmů 0 0 0

 NÁKLADY CELKEM 168 165 10 602 178 767

 B.  VÝNOSY

       I. Provozní dotace 88 648 0 88 648

       Provozní dotace 88 648 0 88 648

       II. Přijaté příspěvky celkem 2 079 721 2 800

       Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0 0

       Přijaté příspěvky (dary) 2 079 721 2 800

       Přijaté členské příspěvky 0 0 0

       III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 51 447 8 642 60 089

       IV. Ostatní výnosy celkem 24 197 2 591 26 788

       Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále 0 0 0

       Platby za odepsané pohledávky 0 0 0

       Výnosové úroky 0 724 724

       Kursové zisky 0 61 61

       Zúčtování fondů 21 859 0 21 859

       Jiné ostatní výnosy 2 338 1 806 4 144

       V. Tržby z prodeje majetku 0 918 918

       Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 918 918

       Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0

       Tržby z prodeje materiálu 0 0 0

       Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 0 0 0

       Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 0 0 0

 VÝNOSY CELKEM 166 371 12 872 179 243

 C.   Výsledek hospodaření před zdaněním -1 794 2 270 476

 D.   Výsledek hospodaření po zdanění -1 794 2 270 476



4 5

Přehled o stavu a pohybu majetku 
v roce 2018 (v tisících)

AKTIVA
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 236 757 411 115

      I. Dlouhodobý nehmotný majetek 206 206

  Software 156 156

  Ocenitelná práva 50 50

      II. Dlouhodobý hmotný majetek 297 712 491 662

  Pozemky 54 669 128 193

  Umělecká díla, předměty a sbírky 83 83

  Stavby 229 593 333 336

  Hmotné movité věci a jejich soubory 10 667 26 283

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 565 1 517

  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 806 1 856

  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 329 391

      III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 33 337 41 623

  Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 200 0

  Zápůjčky organizačním složkám 540 0

  Ostatní dlouhodobé zápůjčky 10 002 11 000

  Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 22 595 30 623

      IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -94 498 -122 376

  Oprávky k softwaru -156 -156

  Oprávky ke stavbám -86 004 -105 182

  Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -6 773 -15 521

  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotného majetku -1 565 -1 517

B.  Krátkodobý majetek celkem 99 427 104 418

      I. Zásoby celkem 5 651 450

  Materiál na skladě 5 303 104

  Zboží na skladě a v prodejnách 348 346

      II. Pohledávky celkem 12 220 7 437

  Odběratelé 1 435 2 647

  Poskytnuté provozní zálohy 691 994

  Ostatní pohledávky 3 841 1 351

  Pohledávky za zaměstnanci -44 -71

  Daň z příjmů 0 377

  Ostatní daně a poplatky 1 0

  Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 108

 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků

6 989 0

  Jiné pohledávky 1 110 1 387

  Dohadné účty aktivní 993 644

  Opravná položka k pohledávkám -2 796 0

      III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 80 929 96 537

  Peněžní prostředky v pokladně 921 1 235

  Ceniny 1 1

  Peněžní prostředky na účtech 80 007 95 328

  Peníze na cestě 0 -27

IV. Jiná aktiva celkem 627 -6

  Náklady příštích období 288 294

  Příjmy příštích období 339 -300

AKTIVA CELKEM 336 184 515 533

PASIVA
Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 313 839 498 158

      I. Jmění celkem 314 274 492 204

  Vlastní jmění 190 355 370 083

  Fondy 123 404 122 712

  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 515 -591

      II. Výsledek hospodaření celkem -435 5 954

  Účet výsledku hospodaření -435 476

  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 5 478

B.  Cizí zdroje celkem 22 345 17 375

      I. Rezervy celkem 0 0

      II. Dlouhodobé závazky celkem 880 1 945

  Přijaté dlouhodobé zálohy 0 1 563

  Ostatní dlouhodobé závazky 880 382

      III. Krátkodobé závazky celkem 6 504 14 798

  Dodavatelé 613 2 297

  Přijaté zálohy 380 251

  Ostatní závazky 25 257

  Zaměstnanci 2 834 5 120

  Ostatní závazky vůči zaměstnancům 3 4

  Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 1 031 2 558

  Daň z příjmů 264 0

  Ostatní přímé daně 311 561

  Daň z přidané hodnoty 432 543

  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr.celků 0 1 013

  Jiné závazky 385 1 967

  Dohadné účty pasivní 226 227

      IV. Jiná pasiva celkem 14 961 632

  Výdaje příštích období 277 562

  Výnosy příštích období 14 684 70

PASIVA CELKEM 336 184 515 533



6 7

Stavby 6 536

Zařízení a stroje 2 584

Investiční náklady celkem 9 120

Dotace na investice 2 808

Ostatní investiční zdroje, dary, sbírky 4 121

Investiční zdroje celkem 6 929

Přehled investičních nákladů a zdrojů 2018 v tisících Kč

Úplný objem výdajů (nákladů) v členění na výdaje (náklady) vynaložené 
pro plnění obecně (v tis.) prospěšných služeb, pro plnění činností doplňkových 
a na vlastní činnost (správu) účelového zařízení (v tisících)

Počáteční stav 123 404

Přírůstek 74 232

Úbytek 74 924

Zůstatek 122 712

VÝDAJE 

(NÁKLADY)

Činnost

obecně 

prosp. 

služby

doplňková správa

Mzdové náklady 74 434 2 691 247

Zákonné odvody z mezd 24 210 895 189

Ostatní osobní náklady 1 234 53 6

Spotřeba materiálu 14 151 710 110

Náklady na energie 5 294 286 1

Opravy 2 676 1 967 9

Náklady na služby 14 503 817 647

Odpisy a zůstatková 

cena DHM
6 921 2 754 148

Ostatní náklady 

(bez daně z příjmu)
20 720 433 2 661

CELKEM 164 143 10 606 4 018

Vývoj fondů 2018 (v tisících)



8 9



10 11

Charita staví 
nové sociální byty
Po dlouhá léta opuštěný bývalý rodinný dům, 
který se nachází v těsném sousedství charitního 
Centra pro tělesně postižené Fatima v Praze-
-Třeboradicích, prochází kompletní rekonstrukcí. 
Arcidiecézní charita Praha zde buduje čtyři nové 
malometrážní byty, které budou sloužit sociálně slabým 
rodinám. 

č. ú.:   749011/5500 variabilní symbol

•  Péče o seniory

 Domov pro seniory kardinála Berana 64
 Domov se zvláštním režimem, Stacionář pro seniory 62

•  Pečovatelská služba 70

•  Podpora rodin a dětí
 Projekt Magdala 45
 Azylový dům Gloria 24
 Azylový dům sv. Gerarda  21

•  Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením
 Azylový dům sv. Terezie pro lidi bez domova 40

Pomáhejte 
nám 
pomáhat!
Denně se setkáváme s lidmi, pro které není zdraví, 

vzdělání, soběstačnost, dostatek jídla a bydlení 

samozřejmostí. Pomáhat jim můžeme díky 

dobrovolným příspěvkům dárců. Zapojte se do 

pomoci i vy. Vyberte si projekt, který byste chtěli 

podpořit. Děkujeme!

Díky vaší pomoci
Devatenáctiletý Kato a jeho kamarád Katerege 
z Ugandy vystudovali díky programu Adopce na dálku® 
obor tesařství a truhlářství. Během studií absolvovali 
oba chlapci praxi v malé dílně vyrábějící nábytek. Když 
získali výuční list, našli zde i své první zaměstnání. 

č. ú.:   749011/0100 variabilní symbol

•  Pomoc do Indie 20 100

•  Pomoc do Ugandy 20 200 
 Česká nemocnice v Ugandě 20 804 
 Školy v Ugandě 20 960 

•  Pomoc do Běloruska 20 500
 Domov v Kryčevě 20 570

•  Pomoc do Zambie 20 800

•  Podpora drobných zemědělců 209 20

•  Zdravotnické projekty 209 30

•  Podpora vzdělávání 209 60

•  Komunitní rozvoj 209 70

Sociální služby u nás

•  Podpora lidí s postižením
 Domov svaté Rodiny 66
 Centrum pro tělesně postižené Fatima  30
 Osobní asistence 31

•  Podpora cizinců v ČR
 Středisko Migrace 43

Rozvojové 
projekty 
v zahraničí

 variabilní symbol

Pro potvrzení o daru kontaktujte prosím 
reschelova.marie@praha.charita.cz

Pro potvrzení o daru kontaktujte prosím 

pomocdozahranici@praha.charita.cz 

www.praha.charita.cz 
www.adopcenadalku.cz

224 246 519, 
Londýnská 44, 
120 00 Praha 2 (po–čt: 8.30–16.00),
adopcenadalku@praha.charita.cz

Adopce 
na dálku®
Arcidiecézní charita Praha

Více než 100 MILIÓNŮ DĚTÍ 
na CELÉM SVĚTĚ nemá přístup 
ani k ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁNÍ.

 Pomohli jste s námi již 

   32 TISÍCŮM DĚTÍ.Děkujeme!

Můžeme
jim společně 
pomoci!

25 LET 1993–2018



© Arcidiecézní charita Praha 2019

Foto: archiv Arcidiecézní charity Praha

Adresa: Londýnská 44, 120 00 Praha 2

Tel.: 222 512 401 | E-mail: praha@praha.charita.cz (sociální služby)

Tel.: 224 246 573 | E-mail: pomocdozahranici@praha.charita.cz (Centrum zahraniční spolupráce)

www.praha.charita.cz

www.facebook.com/praha.charita

IČ: 43873499 | DIČ: CZ43873499

Děkujeme dárcům a partnerům

„Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav“

Evropský uprchlický fond

Evropský fond pro integraci státních 

příslušníků třetích zemí

Program celoživotního učení


